令 和 3 年 1 月 1 2 日

保護者 様

松戸市立常盤平第一小学校

校 長  平 松  澄 明

緊急事態宣言発令を受けての教育活動について（お願い）

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より学校教育活動へのご理解・ご協力を頂き感謝申し上げます。

 裏面の通り、松戸市教育委員会からの通知により、本校では継続して児童の安心・安全な

学校生活を最優先にし、下記のように取り組みますので、よろしくお願いします。尚、本校

では引き続き、これまで同様にコロナ対策を継続していきます。保護者の皆様におかれまし

ては、お子さまの健康チェックシートのご提出等、健康管理へのご協力をよろしくお願いし

ます。

記

１ 担任復帰に伴う 2年 1組の授業参観及び保護者会について

  ・延期とします。緊急事態宣言解除後に、ご参観いただけるよう配慮して参ります。

２ 部活動について

  ・球技（サッカー、ミニバスケットボール）部やブラスバンド部の活動については、緊

急事態宣言解除まで休止いたします。

３ 校内書き初め展について

  ・延期とします。年が明け、新年の気持ちを新たに、児童一人一人作品を残しました。

後日ご覧いただけるよう計画します。

４ 造形作品展について

  ・松戸市教育委員会より、1月下旬にデジタル化での造形作品展を開催する連絡があり

ました。1月 27日（水）～1月 31日（日）の期間、松戸市教育委員会ホームページ

に作品の写真を展示します。

５ その他の教育活動について

  ・緊急事態宣言下の中、実施の可否も含め、計画を見直して参ります。児童の充実した

学校生活を図るためにも、健康管理を最優先して参ります。計画等が整いましたら、

随時ご連絡をいたします。今後とも保護者の皆様のご協力をいただけますようよろ

しくお願いします。